
  1/3 

 

Kde si na internetu objednat? – pracovní list 

Výchozí situace: 

Na začátku školního roku vám paní učitelka předala orientační seznam pomůcek a sešitů, 
které si máte pořídit do vyučování na první týden.  

 10x sešit 424 A4 linkovaný 20 listů 

 3x sešit 425 A4 čtverečkovaný 20 listů 

 5x sešit 440 A4 nelinkovaný 40 listů 

 5x sešit 440 A4 linkovaný 40 listů 

 1x notový sešit obyčejný 

 1x úhloměr 

 1x obyčejné kružítko 

 1x trojúhelník s ryskou běžné velikosti 

 1x obyčejné vodové barvy 12 barev 

Rodiče neměli možnost na nákup zajít, proto jste dostali doma za úkol na těchto dvou 

internetových stránkách vybrat požadované pomůcky tak, aby byly co nejlevnější. Tatínek 
vám předal dvě adresy internetových obchodů, kde běžně nakupuje. Těmto ověřeným 

obchodům důvěřuje. Vy máte připravit nákup, aby ho pak rodiče přes internet koupili.  

https://www.oferta.cz/ 

https://www.sevt.cz/obchod/skolni-potreby/ 

Tatínek ale chce, abyste se drželi těchto instrukcí:  

a) Nákup se musí vejít do 420 korun. 

b) Tatínek chce, abyste nakoupili co nejvíce ekonomicky, tedy stejné produkty za 
levnější cenu. 

c) Tatínek chce, aby se nákup pořídil jen v jednom obchodu. 

Úkol: 

1. Společně ve skupině rozhodněte, v kterém obchodě tatínkovi nákup doporučíte a proč. 

Předložte tatínkovi nákupní seznamy z obou obchodů, kde bude vidět, za kolik byste 

v daném obchodě nakoupili. Vaše doporučení musí odpovídat tatínkovým 

požadavkům. Místo pro své odpovědi najdete na další straně. Pokud byste při nákupu 

postupovali jinak, než chce váš tatínek, zaznamenejte vaše řešení tamtéž. 

2. Až dokončíte seznamy pro tatínka, odpovězte na následující otázky: 

a. Napište, které internetové stránky obchodu se vám více líbí a proč. Byla na těchto 

stránkách nabídka levnější? Proč se snaží obchodníci o to, aby jejich stránky byly 

co nejvíce propracované? Uveďte alespoň pět důvodů. 

b. Na co je potřeba si při internetovém nakupování dávat pozor? 

https://www.oferta.cz/
https://www.sevt.cz/obchod/skolni-potreby/


  2/3 

Tvé odpovědi: 

1. úkol: 

a. Který obchod tatínkovi doporučíte a proč? 

......................................................................................................................................... 

b. Sem napište / vlepte seznamy: 

c.  Váš návrh jiného postupu nákupu. 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

 



  3/3 

2. úkol: 

a. Které internetové stránky obchodu se vám více líbí a proč?  

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

Byla na těchto stránkách nabídka levnější? 

......................................................................................................................................... 

Proč se snaží obchodníci o to, aby jejich stránky byly co nejvíce propracované? 

Uveďte alespoň pět důvodů. 

1. .................................................................................................................................... 

2. .................................................................................................................................... 

3. .................................................................................................................................... 

4. .................................................................................................................................... 

5. .................................................................................................................................... 

b. Na co je potřeba si při internetovém nakupování dávat pozor? 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

......................................................................................................................................... 

 


